### Quod Sicilia semper fuit nutrix tyrannoꝝ.

Icilia ab iūtio patria Cyclopum: & post eos semper nutrix ty rannoꝝ fuit. Sæpe etiam captiuua seruoꝝ: quoꝝ primi carnib⁹ hoīum inediæ cruciatibus. postremi mortibus pascebantur:

excepto eo: quod externis bellis aut præda habebat: aut præmiis. Hæc  
ut q̄ breuissime absoluam: requiem malorum: nisi nunc nescit. Imo ut cui  
denterius diuersitates temporum declarant: sicut antea uel itestinos uel ex  
ternostumultus perpetua est inter oēs sola semper: ita nūc ex oībus so  
la nunquam patitur. Nam etiam ut sileam de diuturnitate uel illi? ca  
lamitatis: qua pressa ē: uel istius ecōtrario qua fruis pacis. Actna ipsa:  
quæ tūc cū excidio urbiū atque agrö crebris eruptionibus æstuabat  
nūc tantū innoxia specie ad præteritorum fidem fumat. Igis ut prætermi  
tam interim de tyrannis: quoꝝ mox qui fuit ultiꝝ successor effectus ē  
medio tpe: hoc est anno ab urbe condita. ccc. xxxv. cum Rhegyni apud  
Siciliam discordia laborarent: ciuitasque per dissensionē diuisa ī duas  
partes eēt: ps una ueteranos ab Himera urbe Siciliæ ī auxiliū uocauit.  
Porro illi pulsis ciuitate primū his: contra quos iplotabantur. deinde  
mox cæsis etiam illis: q̄bus ad auxiliandū conuenerant urbē cū coniu  
gibus & liberis sociorū occupauere: ausi facinus nulli tyranno cōparan  
dū: quippe cū Rhegynis quicquid uis perpeti satius fuerit: quā ut ul  
tro iuitarent: quibus patriā cōiuges liberos ac penates ipsi extortes ad  
prædā relinquerent. At etiā Catinenses: cū Syracusanos graues ifestos  
que paterent: ab Atheniensibus auxilia poposcerūt. S; Atheniēses suo  
magis q̄ sociorū studio instructā classem in Siciliam misere: cū & sibi p  
pagare molirent imperiū. & Syracusanam classem nup instructaꝝ La  
cedæmoniis p̄ficere uererent. Et quoniā Athenienses: q̄ missi erant: cæ  
sis hostibus p̄spēra initia sumpserant: maiores copias robustiorēque  
exercitū cū Lachete & Chariade ducibus in siciliam reduxerunt. Sed  
Catinenses bellī tedio pmoti cū syracusanis fœdus īcūt. auxilia Athe  
niensiū spnunt. Post aut̄ syracusanis conditōes pacis meditatiōe domi  
nationis transgredientibꝝ denuo legatos Athenas mittūt: q̄ capillo bar  
baque squalidi: & lugubribus pānis induiti misericordiā atq; auxiliū  
& sermone & habitu precarenf. Igitur magna classis instruif ducibꝝ Ni  
cia & Lamacho: tantisque uiribꝝ sicilia repetit: ut suffragia sua & hi ti  
merent q̄ ipetrauissent. Athenienses duas ilico pedestres pugnas secun  
dis successibus faciūt: confertosque in urbe hostes. & obiecta classe cir  
cūdatos terra mariq; cōcludunt. At syracusani fractis fessisq; rebꝝ au  
xiliū a Lacedæmoniis petūt: a qbꝝ mox mittif Gilipp⁹ sol⁹ qđē. s; ī quo  
oīuꝝ præsidiorū instar præferebat qui ueniens ut audiuit inclinatū iam  
belli statū: auxiliis partim in Græcia: partim in sicilia contractis: oppor  
tuna bello loca occupauit. Deinde duobus præliis uict⁹: nec territ⁹ ter  
tio congressu Lamachū occidit. hostes in fugā uertit. socios obsidione